

HAPPY HIT
VERDENS STØRSTE CIGARETMERKE
8 ØRE PR. STK.

Alle indenbys abonnenter, som betaler kontingent i bladets ekspedition, bedes medbringe kvitteringsbogen. Bladet stanses ikke ved kvartalskifterne for indenbys kvartalsabonnenter med mindre opsigelse er modtaget.

Kikkertør, Briller, Tegnebestik, Barrometre etc.

Gundersen & Løken
Fjæstredet 13.

Den store strygeprocent ved Bergens kommunale middelskole.
Skarp kritik overfor skolens bestyrer, verdenstemplaren Lars O. Jensen.

Fra Bergen telegraferer »Aftenpostens« korrespondent:
Det er ikke svært længe siden den kjendte afholdsmænd, verdenstemplaren, rektor Lars O. Jensen henledede opmærksomheden paa sig ved at nægte forfatterne lise af logen til en aftenunderholdning.
Nu er atter Jensens navn kommet ind i diskussionen, og denne gang skyldes det forholdet ved den skole, Jensen bestyrer, nemlig Bergens kommunale middelskole. Strygeprocenten er der saa usædvanlig stor, ca. 25 procent.
I anledning af den skarpe kritik mod rektor har »Bergens Aftenblad« haft et interview med ham. Han skylder særlig paa, at skoletiden har maattet atknapnes, fordi skolebygningen ikke er blevet færdig i ret tid, og at endel af skolens lærerpersonale har været uvillig til at tage det forsonede igjen ved ekstratimer.
Rektor Jensens udtalelser har nu forarsaget, at skolens lærere og lærerinder har sendt »Bergens Aftenblad« en protest-skrivelse mod rektors udtalelser om, at enkelte lærere har været uvillig til at tage igjen den forsonede tid af 14 dage ved ekstra-

timer. Desuden er en anden af skolens lærere, lektor Sørboe, under fuldt navn fremkommet med en skarp kritik over skolens leder, som viser, at forholdet mellem rektor og lærere har været alt andet end ideelt.
De klager, Sørboe fremsætter mod Jensen, er meget graverende, og Sørboe udtaler, at hovedskylden for den store strygeprocent maa søges i, at Jensen er ude af stand til at samarbejde med sit lærerpersonale, hvad der skader skolen mere end man tror.
Hr. Sørboe fortæller, at lærerne i samlet skoleraad har været af den mening, at de dårligste elever burde sidde igjen i klassen, men rektor Jensen vilde ikke gaa med paa dette, og resultatet er blevet den store strygeprocent iaar. Videre bebrejder Sørboe rektor Jensen, at han i de 3 aar, denne har været ansat ved skolen, ikke har kunnet afsætte tid til paa første haand at sætte sig ind i en lærers arbejdsmetoder.
Det er i det hele taget efter lektor Sørboes mening lidet betryggende arbejdsforhold ved skolen.
Sagen har vakt stor opmærksomhed her i byen, og vil uden tvivl faa et efterspil.

SPAR PENGE KJØP EN
Ford
Kun kr. 4050.00



Se min utstilling Ibsengaarden, Drammensveien.
Telefon 44475. Telegradr. »Tractor«

C. U. WETLESEN
Elisenbergveien 37.

Model 1922 med selvstarter, elektrisk lys, alle seneste forbedringer, leveres fra lager for den enestaaende lave pris av kr. 4050.00.

Staar til tjeneste med demonstration og øvrige oplysninger. Bilene leveres av mig med garanti og ansvarsforsikret paa rimelige avbetalingsvilkkaar.

Fremtidens krig.
Kemien vil spille en fremtrædende rolle.

Byerne vil blive indhyllet i giftige gasskyer.
Marechal Foch om kemiens strategi.



Englekk karikatur, som viser faren for et luftangreb fra Tyskland.

»Aftenposten« læsere har gjen-nem general Debenøys interessante artikel faaet et indblik i, hvorledes man i franske militære kredse ser paa udviklingen af krigen i fremtiden. Nu har den engelske major Lefebure skrevet en bog, hvori han fremstiller den fare, som truer fra Tysklands side gennem dette lands uhyre udvikling paa den kemiske industris område. Ovenstaaende karikatur giver netop et udtryk for dette.
Med den nuværende udvikling af eksplosiver og gaser har man faaet et langt mere effektivt vaaben i disse sidste end ved eksplosivernes skrivelser Lefebure. Med eksplosiver kan man bare opnaa en lokal virkning, men hvis man bruger den samme vegt i gaser ved angrebene, kan man opnaa virkning udover mange kvadratkilometer af byerne og med en langt større ødelæggelse af menneskeliv.
Med gasen har vi opnaaet, hvad vi aldrig før har havt, nemlig det lydløse luftangreb, som vil blive

udført med nedkastet gas. Med et par hundrede flyvemaskiner, som fløi over London, vilde man med de nu opfundne giftige gaser kunne indhylle hele byen i en taage, som vilde ødelægge alt liv. Det er ingen overdrivelse at sige, at folk vilde vaagne op og finde sig selv døende.
Arsenikrøgen vil være den mest effektive.

Den mest effektive gas vil være den arsenikrøg, som tyskerne benyttede ved mars-offensiven i 1918. Vi vidste, at tyskerne havde planlagt at anvende den paa anden maade end i granatkardesker, men vi vidste ikke, at de vilde anvende den fra flyvemaskiner, skjønt dette naturligvis var den logiske udvikling. Vi havde selv en af de frygteligste gaser, men det vilde tage henvend ni maaneder, før vi kunde finde en form for dens anvendelse ved fronten. Denne opfindelse havde Foch i reserve for det tilfælde, at der skulde komme en ny offensiv vaaren 1919.

Marechal Foch om den kemiske strategi.

Marechal Foch er af den opfatning, at fremtidens krige for en større del vil blive afgjort ved kemisk strategi, og at faren ved, at man ved gasangreb fra tusener af flyvemaskiner kan spæde død og ødelæggelse langt borte fra den egentlige slaglinje, er saa stor, at man nu maa tage den alvorlig i betragtning. De fabrikker, som Tyskland havde i 1914, gjorde det istand til i meget kort tid at udvikle fabrikationen af giftige kemiske produkter, som det anvendte i krigen, og hvorved denne del af krigføringen blev udviklet i en

Til medicinsk Brug (M F)
Buchanan Whisky
»Black & White«



The sensation of London
For the upper ten thousand

Mange rare ting kan det være i et stykke sæpe. Vi vil ikke smøre hvadsomhelst paa kroppen vor, men vi vil ha garanti for absolut renhet og forlanger:

BADESÆPEN
fra Lilliborg
Ren - mild - drøi.

Sandheten er at hvite sko pudset med BLANCO SKO-VITT i tuben har et yderst elegant utseende, smitter ikke av, og at de kan vaskes.

Malerarbeide
og alt som hører til faget utføres av Lundquist Steiner.
Telefoner 45697 - 12123.

Den fortrinlige
FLUEDRÆPER kr. 0.35



Andre Fluedræpere 0.60, 1.20.
Flueangere »Araba« 0.10.
Ingwald Nielsen
Torvgt. 4, Kria.

Forretningstid fra 3-7 til 19-8
kl. 1/29-5
Brødrene Hansen
N. Slotsgd. 15.

uhyre grad. Idag vil flyvemaskiner, som kan bære langt større vegter, frembyde muligheden af at oversvømme ikke alene de kjæmpende hære, men ogsaa byer og distrikter bagenfor disse og gjøre dem aldeles ubeboelige. Den kemiske krigsførsel vil saaledes have de forfærdeligste følger, og vil kunne virke over et meget stort landomraade.
Svindel.
Et herværende agentfirma anstaa for nozen tid siden en provisionsreisende i cigarer og cigaretter. Nogen dage senere indfandt han sig i forretningen med en hel bunke slut-



FORLANG KODAK FILM
DENS KVALITET STAAR UOVERTRUFFET OG DEN ER ENSEDETYDENDE MED
GODE OG SIKRE BILDERESULTATER

J. L. NERLIEN:
Kristiania - Nedre Slotsgate 13


U. S. F. Fiskeboller.

AT VASKEBJØRN er et fint Produkt, er videnom bekjendt, det har en fin duft, har ingen Kookkurrent. I Vask det staar som Nummer en, og ingen Vask blir saa pen som den, naar »Vaskebjørn« blir brugt, thi alt blir hvidt og smukt.

Vaskebjørn Sæpepulver



Vor Forretningstid er fra 3. juli og indtil videre fra kl. 1/29-5.
Paulsson & Co.
23 Prinsensgade 23
Indg. Øvre og Nedre Slotsgt.



MIRADO
TURKISH CIGARETTES
HARTOG & CO. AS
KRISTIANIA

I kvalitet absolut over det almindelige.
10 stk. 60 øre.

sedler paa salg af cigarer og fik saa udbetalt sin provision. Det hele viste sig imidlertid at være svindel fra agentens side, idet ingen af de opgivne forretninger havde bestilt varer af ham.
En annonceagent er anmeldt for, at han ulovlig har havet og forbrugt provision til beløb ca. 1000 kr.
Hvad der kan hænde i byens gader.
En lastebil, paalæstet okkufferter, kjørte igaar eftermiddag med sterk fart om det ene hjørne af skuret ved Revierbyggen med den følge, at endel af lasten faldt af vognen. Okkufferter, som var i nærheden, fik øyeblikkelig endel ramponeret af de nedfaldende okkufferter.